
 
 

 
Постановление Брянской городской администрации   

от 25.12.2023 №5414-п 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 28.04.2023 № 1606-п 
«Об организации ведения 
похозяйственных книг на территории 
городского округа город Брянск»  
 

 

 
В соответствии с окончанием действия Приказа Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345  
«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг 
органами местного самоуправления поселений и органами местного 
самоуправления городских округов» и началом действия Приказа 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации  
от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения 
похозяйственных книг» с 1 января 2024 года: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 
28.04.2023 № 1606-п «Об организации ведения похозяйственных книг на 
территории городского округа город Брянск» (далее – Постановление) 
следующие изменения:  

1.1. В преамбуле Постановления слова «Приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации слова от 11.10.2010 № 345  
«Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг 
органами местного самоуправления поселений и органами местного 
самоуправления городских округов»» заменить словами: «Приказом 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации  



2 
 
от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения 
похозяйственных книг»»;  

1.2.Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:  
«4. Ведение похозяйственных книг осуществлять в соответствии с 
порядком и формой, утвержденными Приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении 
формы и порядка ведения похозяйственных книг».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на глав районных администраций города Брянска  
(Гращенкова Т.В., Бледнова С.В., Семенов Д.А., Гаврилов А.А.). 

 
 
 
 

Глава администрации  А.Н. Макаров 
 

   
   
   
   
   



 
 

 



 
 

 


